
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   62/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

135/2023

17/07/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/11/2023
Pregão eletrônico
62/2023 - PE
135/2023

Aquisição de suprimentos para compor o Kit de Material Escolar para ser distribuído
aos Alunos da Rede Municipal de Ensino para o ano letivo de 2024.

Participante: COMERCIAL PALMEIRAS LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 MASSA DE MODELAR | ESTJ 15 CORES 2.500,0 EST 4,39 10.975,00

8 PASTA ESCOLAR 1.500,0 UNI 1,39 2.085,00

15 PAPEL SULFITE A4 75G 8.000,0 EMB 4,67 37.360,00

Total do Participante: 50.420,00

Participante: EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

6 COLA BRANCA100G 4.000,0 UNI 1,89 7.560,00

9 COLA GLITTER COLORIDA 6 CORES 23g 2.500,0 EMB 4,92 12.300,00

11 ALFABETO MÓVEL EM EVA 600,000 JG 8,20 4.920,00

18 APONTADOR 2X1 3.600,0 UNI 1,24 4.464,00

Total do Participante: 29.244,00

Participante: J D COMERCIO ATACADISTA LTDA

5 BORRACHA ESCOLAR MAX GRANDE COM CAPA PROTETORA 3.600,0 UNI 0,77 2.772,00

10 CANETA HIDROGRÁFICA COM PONTA VAI E VEM 3.800,0 EST 20,30 77.140,00

Total do Participante: 79.912,00

Participante: JLV COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS E DE CONSTRUCAO LTDA

7 TESOURA ERGONOMICA VAI E VEM 3.800,0 UNI 9,66 36.708,00

13 GIZ DE CERA 12 CORES - MODELO BIG GIZ 1.200,0 EST 11,80 14.160,00

Total do Participante: 50.868,00

Participante: KIZAG MAIS DISTRIBUIDORA EIRELI

12 DICIONÁRIO ESCOLAR DA LÍNGUA PORTUGUESA 550,000 UNI 6,80 3.740,00

17 PAPEL SULFITE A4 120G 50,000 PCT 6,60 330,00

Total do Participante: 4.070,00

Participante: ML3 DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE MATERIAL ESCOLAR LTDA

14 CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL MARINHO 3.000,0 UNI 0,47 1.410,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 GIZ DE CERA  - MODELO MEU PRIMEIRO GIZ 1.500,0 EST 14,30 21.450,00

Total do Participante: 22.860,00

Participante: S A FREITAS ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA

4 TINTA GUACHE LAVÁVEL 6 CORES 2.500,0 EMB 9,50 23.750,00

Total do Participante: 23.750,00

Participante: SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

1 LÁPIS DE COR INTEIRO SEXTAVADO 12 CORES + 1 APONTADOR + 2
LÁPIS GRAFITE + 1 BORRACHA

4.000,0 EST 12,32 49.280,00

2 LAPIS PRETO ECOLAPIS Nº 2 B MAX 6.000,0 CART 2,28 13.680,00

Total do Participante: 62.960,00

Total Geral: 324.084,00

Manutenção da Educação Infantil 10.001.12.365.0004.2045.3.3.90.32.00 R$ 156.823,25
Manutenção da Educação Fundamental 10.001.12.361.0004.2047.3.3.90.32.00 R$ 156.823,25
Manutenção da Educação Fundamental 10.001.12.361.0004.2047.3.3.90.32.00 R$ 156.823,25
Manutenção da Educação Fundamental 10.001.12.361.0004.2047.3.3.90.32.00 R$ 156.823,25

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

05 de Março de 2024Jaguariaíva,


